CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Guarita, n.º 425, Centro, Crissiumal
Site: www.crissiumal.rs.leg.br

Excelentíssimo Senhor
VILMAR DUTRA
M. D. Presidente da Câmara de Vereadores
CRISSIUMAL - RS

PROPOSIÇÃO – MODALIDADE

 O Vereador ELIZERIO ESPANHOL,
requer que Vossa Excelência encaminhe o
termos do art. 97, caput e § único, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de
Crissiumal:

 Para que o Poder Executivo Municipal
árvores, para fins de arborizar os passeios das Ruas e Aveni

 Esta disponibilização sugere
para as empresas, ou seja, para todos interessados.

 Ficará a critério da Secretaria da
Ambiente a escolha das variedades a serem implantadas.

 A proposição apresentada tem por objetivo, além de embelezar a cidade, amenizar os
impactos da temperatura, considerando que a cada ano a tempe
grande desconforto aos cidadãos

 Também há que considerar que nos últimos anos houve a supressão de
exemplares de árvores dos passei

 Sobretudo, o plantio e replantio de árvores garantirão
gerações, além de ser uma necessidade para a melhoria do meio ambiente.

 Requer-se, ainda, seja providenciado o plantio de arvores no passei
acesso ao Bairro Mirim.

C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Município de CRISSIUMAL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Guarita, n.º 425, Centro, Crissiumal – RS, CEP: 98640-000 – Telefone (55) 3524
www.crissiumal.rs.leg.br – E-mail: camara@crissiumal.rs.leg.br

M. D. Presidente da Câmara de Vereadores

MODALIDADE – PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

O Vereador ELIZERIO ESPANHOL, com assento nesta Casa, que esta subscreve,
a encaminhe ofício ao Poder Executivo da presente

§ único, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de

Para que o Poder Executivo Municipal viabilize o fornecimento de exemplares de
ar os passeios das Ruas e Avenidas do Município.

disponibilização sugere-se seja concedida aos munícipes particulares, bem como
para as empresas, ou seja, para todos interessados.

da Secretaria da Municipal de Desenvolvimento Rural,
a escolha das variedades a serem implantadas.

proposição apresentada tem por objetivo, além de embelezar a cidade, amenizar os
, considerando que a cada ano a temperatura tem aumentado

cidadãos que necessitam circular pelas Ruas e Avenid

onsiderar que nos últimos anos houve a supressão de
ores dos passeios públicos do município.

o plantio e replantio de árvores garantirão um mundo melhor para as futura
gerações, além de ser uma necessidade para a melhoria do meio ambiente.

ainda, seja providenciado o plantio de arvores no passei

Crissiumal/RS, 12 de março de 2025.

        ELIZERIO ESPANHOL
                                                            VEREADOR - PL

O SUL
CRISSIUMAL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Telefone (55) 3524-1490
camara@crissiumal.rs.leg.br

que esta subscreve,
fício ao Poder Executivo da presente indicação, nos

§ único, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de

viabilize o fornecimento de exemplares de
das do Município.

se seja concedida aos munícipes particulares, bem como

Rural, Pesca e Meio

proposição apresentada tem por objetivo, além de embelezar a cidade, amenizar os
aumentado gerando

que necessitam circular pelas Ruas e Avenidas da cidade.

onsiderar que nos últimos anos houve a supressão de vários

um mundo melhor para as futura

ainda, seja providenciado o plantio de arvores no passeio da Rua que dá

Data de criação do documento: 13/03/2025 às 10:55:54

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

754        0QR        EQO        4Q2

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/754-0QR-EQO-4Q2

		2025-03-13T10:57:19-0300
	Assinatura Betha Cloud Elizerio Santos Espanhol - elizerioe-gmail-com
	Betha Sistemas